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der er blevet bygget, men det er det største til- 
sagn i mange, mange år. 

Vi er oppe på 14.000 boliger, og i 2001 var det 
6.000,2.000,5.000. Vi kan godt sige, at den inten- 
tion, regeringen har om at bygge flere boliger, 
bliver opfyldt med den boligpakke, som fru Lot- 
te Bundsgaards parti også er en del af, og hvor 
vi er enige om, at der skal bygges flere boliger. 

Kl. 13.15 
Så til spørgsmålet om, hvorfor vi vil begynde 

at sælge: Vi har sagt i regeringsgrundlaget, at vi 
vil give beboerne mulighed for at overtage deres 
lejebolig, enten som ejerbolig eller som andels- 
bolig, og jeg har tilkendegivet her i Folketinget, 
at der ikke kan blive tale om ekspropriation. Der 
kommer en rapport, og vi vil gerne diskutere 
den, når den kommer. Den forventes at komme 
her i maj måned. 

Så har jeg hele tiden sagt, at det jo ikke er et 
spørgsmål om at sælge boligerne og så cashe 
pengene ind. Vi har sagt, at pengene skal bruges 
til at bygge flere boliger for. 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen som medspørger. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge ministeren, om vi ikke kan 
begynde at få noget, der ligner en forklaring på, 
hvad ministeren mener, når han siger, at han vil 
tage de penge, der kommer ind ved salget, og 
bygge boliger for dem, og samtidig siger, at han 
ikke vil lave ekspropriation. Det er altså ren my- 
stik, hr. minister. 

Ministeren tager pengene, konfiskerer dem 
fra deres nuværende ejere og tager dem ud af 
ejendommen, og det er ikke ekspropriation, på- 
står han. Han vil bruge pengene til at spare på 
statsbudgettet for at finansiere statens udgifter 
til almene boliger efter udløbet af den nuværen- 
de forligsperiode. Det er jo det, der ligger bag, 
og det kan ministeren lige så godt indrømme. 

Så synes jeg ikke, det er rimeligt, at ministe- 
ren bliver ved med at sige, at det ikke er ekspro- 
priation, når det helt klart ligger i kortene, at 
det er en bevidst plan om ekspropriation uden 
erstatning. Ministeren styrer direkte mod et 
grundlovsbrud, og jeg har tidligere forsøgt at 
råbe ministeren op i denne sag, for jeg er selvføl- 
gelig ikke interesseret i at sidde og se på, at en 
minister bryder grundloven. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg er selvfølgelig meget glad for hr. Keld Al- 
brechtsens omsorg. 

Det er ikke så mange uger siden, vi stod her i 
Folketingssalen og diskuterede dette emne, hvor 
jeg som minister nærmest blev truet med Rigs- 
retten, men det er kun i hr. Keld Albrechtsens 
verdensbillede, at der er noget galt i det. Vi har 
sagt, at nu skal der bruges penge fra Landsbyg- 
gefonden til at bygge flere boliger, og det var et 
bredt flertal i Folketinget enig i. Det var faktisk 
kun Enhedslisten og SF, som var imod at bruge 
et øget provenu af Landsbyggefonden til at fi- 
nansiere flere boliger. 

Derfor er der heller ikke så meget hat og bril- 
ler i det, som hr. Keld Albrechtsen gerne vil gøre 
det til. Det drejer sig om, at regeringen ønsker at 
bygge nogle flere udlejningsboliger, for så har vi 
levet op til regeringsgrundlaget, og vi har klart 
tilkendegivet, at grundloven bliver overholdt. 
Der bliver ikke tale om ekspropriation, skal jeg 
sige til hr. Keld Albrechtsen. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg tror egentlig, der er mange ganske alminde- 
lige mennesker, der har det lidt ligesom jeg selv 
i denne sag, nemlig at det virker en smule ulo- 
gisk, at regeringen på den ene side siger, at man 
vil have flere udlejningsboliger, samtidig med at 
man begynder at sælge ud af de eksisterende al- 
mene udlejningsboliger. Jeg tror, der er mange i 
København, der står på venteliste og har gjort 
det i 10, 15, 20 år, som synes, det er lidt mærke- 
ligt, at de udlejningsboliger, som de meget, me- 
get gerne vil bo i, vil regeringen til at sælge ud 
af. Er det sådan, at økonomi- og erhvervsmini- 
steren kort og tydeligt kan forklare logikken? 
Regeringen vil have flere udlejningsboliger, men 
man sælger alligevel ud af udlejningsboligerne. 

Så vil jeg også gerne have ministeren til at be- 
kræfte, at der i mange af de almene ejendomme 
er en gæld, som overstiger det, man kan få for 
boligen, også selv om man sælger den på mar- 
kedsvilkår, og at den snak, regeringen kører 
frem med om, at pengene skal bruges til at købe 
nye udlejningsboliger for, derfor i mange tilfæl- 
de ikke vil holde. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard, at jeg 
har hørt, at der er aktører ude på markedet, som 
siger, at regeringen vil sælge alle de almene boli- 


